PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИМРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 июня 2019 года

	№
	60/633-4

	г. Кимры

О форме нагрудного знака наблюдателя при проведении повторных выборов депутата Совета депутатов городского поселения поселок Белый городок Кимрского района Тверской области
08 сентября 2019 года

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20, подпунктом «ж» пункта 9 статьи 26 Избирательного кодекса Тверской области,  постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.12.2011 № 34/387-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования  «Городское поселение поселок Белый Городок» Кимрского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Кимрского района», территориальная избирательная комиссия Кимрского района постановляет:
1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении повторных выборов депутата Совета депутатов городского поселения поселок Белый Городок  Кимрского района Тверской области 08 сентября 2019 года (прилагается).
2.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кимрского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кимрского района
	Т.Н. Батаева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кимрского района
	Л.К. Грудинская

                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением территориальной избирательной комиссии

Кимрского района

от 21 июня 2019 года  № 60/633-4
Форма

нагрудного знака наблюдателя от кандидата в депутаты
на повторных выборах депутата Совета депутатов городского поселения поселок Белый городок Кимрского района Тверской области 08 сентября 2019 года

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	фамилия, имя, отчество наблюдателя

	направлен

	указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата

Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 х 60 мм., изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака (т.е. то, что он является наблюдателем), а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, направившего наблюдателя в избирательную комиссию.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным или комбинированным (часть – машинным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «НАБЛЮДАТЕЛЬ», фамилия наблюдателя, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, направившего наблюдателя в избирательную комиссию набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

Нагрудный знак не должен содержать признаков агитации.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).